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Queremos volver a la senda de la victoria. Queremos 

ganar.  
En este inicio de temporada tan “revuelto”, todavía ajus-

tando la plantilla, con salidas y entradas, el equipo en Eu-
ropa ha hecho los deberes perfectamente, y en ACB ha 
jugado contra Real Madrid, Unicaja y Baskonia, además de 
Obradoiro, Manresa y Granada en su pista.  

Es decir, contra 4 de los 8 equipos que mejor han comen-
zado y en los fortines donde construyen su permanencia 
equipos como Obradoiro, Manresa y Granada. Seguimos 
dándole vueltas al “roster” y quizá habrá que tomar deci-
siones sobre algunos jugadores, y además GANAR.   

Volver a la senda de la victoria en mitad de unos ajustes 
que hagan más competitivo al equipo, que por otro lado, 
suele estar siempre en partido. 

E D I T O R I A L VOLVER A LA SENDA DE LA VICTORIA

C/ Manifestacion 38-Sta. Isabel 15-17
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Dorsal          Nombre                 Altura            Puesto Dorsal            Nombre            Altura        Puesto

Entrenador: Porfirio Fisac 
Aydte. Entr.: Sergio Lamúa 
Aydte. Entr.: Jack Burguess 
Prep. Físico: Isaac Caseras 
 Fisioterapeuta: J.C. Palacio

2      Trae Bell-Haynes          1,88            Base 
4      Santi Yusta                    2,00           Alero 
5      Lucas Langarita            1,92       Escolta 
7      Miguel González           2,03           Alero 
8      Yoanki Mencía              1,98     Ala-Pívot 
10    Dejan Kravic                 2,10           Pívot 
11    Obi Emegano                1,95       Escolta 
12    Tomasz Gielo                2,05     Ala-Pívot 

13    Mark Smith                    1,95       Escolta 
15    Jahlil Okafor                 2,08           Pívot 
19    Emir Sulejmanovic       2,05     Ala-Pívot 
20    Andrea Cinciarini         1,93            Base 
27    Felipe Minzer                1,96       Escolta 
28    Álex Moreno                 1,93            Base
29    Youssouf Traoré           2,05           Pívot 
50    Mitchell Watt                 2,08           Pívot

Plantilla 
BASKET 

ZARAGOZA

www.fisioterapiakine.com
C/ Moncasi, 26 · 976 272 418 · Zaragoza 

Senado, 8 · 976 503 775 · Cuarte de Huerva 
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Nombre Altura Puesto

PLANTILLA

Entrenador 

Carles Durán

Hoy  nos  v i s i t a . . .

* Jugadores vinculados que han participado

PP AA UU   
RR II BB AA SS

YYAA NN NN II CC KK   
KK RR AA AA GG

GG UU II LL LL EE MM   
VV II VV EE SS

CC HH II NN AA NN UU   
OO NN UU AA KK UU

VV LL AA DD II MM II RR   
BB RR OO DD ZZ II AA NN SS KK YY

J o v e n t u t

Calendario Anual Liga ACB 
DEL BASKET ZARAGOZA 2023/2024
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Tr ibuna  de  BASKET     
Hoy:   DÍA BALONCESTO FEMENINO 2023 

La Federación Aragonesa de Baloncesto y Casa-
demont Zaragoza, con la colaboración del Ayunta-
miento de Zaragoza, el Gobierno de Aragón y 
Aragón TV organizan el III Día del Baloncesto Fe-
menino Aragonés. 

 
La actividad, que alcanza su tercera edición, regresa 

al pabellón Príncipe Felipe, el domingo, 29 de octubre 
-12:15 horas-, coincidiendo con el encuentro de Liga 
Femenina que enfrentará al Casademont Zaragoza y 
el Celta Zorka de Vigo. 

 
Entrada gratuita 
Los jugadores y jugadoras con licencia escolar po-

drán acceder de forma gratuita al encuentro solici-
tando las invitaciones a través del coordinador de su 
club/colegio. 

Los coordinadores de clubes y colegios de Aragón 
pueden solicitar entradas gratuitas para sus jugadoras 
y jugadores escolares enviando un email a 
fabasket@fabasket.com 

Los acompañantes que lo deseen podrán comprar en-
tradas a un precio simbólico de 5 euros a través de la 
web del Casademont Zaragoza Enlace 

 
Objetivo 
El objetivo de la actividad es promocionar el balon-

cesto femenino, que ya tiene un gran arraigó en nues-
tra Comunidad con más de 7.000 licencias,, y que 
mejor forma de hacerlo que presenciando un encuen-
tro de la máxima categoría del baloncesto español 
entre el actual campeón de la Copa de la Reina, el Ca-
sademont Zaragoza y el Celta de Vigo, así como con 
los diferentes actos, homenajes y reconocimientos que 
tendrán lugar durante el partido. 

En la pasada edición del Día del Baloncesto Feme-

nino Aragonés se dieron cita 7.864 aficionados en el 
pabellón Príncipe Felipe. 

 
Recogida de libros 
Durante el encuentro, la Fundación Basket Zaragoza 

recaudará libros para la biblioteca del CEIP María 
Zambrano, colegio que se vio afectado por las inun-
daciones acaecidas el pasado verano y que provocaron 
numerosos daños en sus instalaciones. 

La apertura de puertas se hará una hora antes del par-
tido (11.15 horas) y, a parte de poder disfrutar de la Fan 
Zone, todos los asistentes del partido podrán acercarse 
a la esquina de la Fundación Basket Zaragoza (puerta 
D) para hacer la donación de un libro. A cambio, a cada 
donante se le obsequiará con una invitación para el par-
tido del 4 de noviembre de Liga Endesa ACB que en-
frentará al Casademont y el Surne Bilbao Basket.

B A  S  K  E  T      d  e     A  R  A  G  Ó  N
G     PG     P

Perfumerías Avenida 
Valencia Basket 
BASKET ZGZ 
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Lointek Gernika 
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SPAR Gran Canaria 
Baxi Ferrol 
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Pajariel Bembibre 
Celta Zorka Recalvi 
Durán Maq. Ensino 
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DM Group Mollet 
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AZULEJOS MONCAYO 
Sese A 
SD Espanyol 
CB Igualada 
CB Andratx 
CB Salt 
CB Quart 
CB Octavus 
Joventut Badalona 
CB Martorell 

  1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.

4 
4 
4 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

0 
0 

0 
0 
0 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
3 
4 
4

L IGA  EBA  “C-A” G    PG    P

FC Barcelona 
Mataró Parc Boet 
CB Navàs 
BBA Castelldefels 
CB Vic 
CB Es Castell 
CB Roser 
ANAGÁN EL OLIVAR 
CB Cornella 
CB Granollers 
CB ALFINDÉN 
Fibwi Bàsket 
UE Montgat 
CB Alpicat 

  1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.

4 
4 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

0 
0 
0 

0 
0 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
4 
4 
4

L IGA  EBA  “C-B” G    PG    P



4

restaurante
Visita nuestra web 

www.restaurantemastorres.com 

TE SEGUIMOS LLEVANDO LA COMIDA A CASA 

Whatsapp: 652 502 316

Con el Deporte               976 734 142

www.newcarzaragoza.com
Camino de los Molinos, 64 • Pol. Ind. Molino del Pilar

• Chapa y Pintura 
• Adaptación vehículos para movilidad reducida 
• Personalización y restauración del automóvil 
• Limpiezas integrales y Tapicería 

Especialidad en: 
Mejillones a la Cerveza Belga 

Codillos al Estilo Alemán 
Salchichas Alemanas

Plaza 
San Francisco, 17 

Teléfono 976 56 06 03 
50006 Zaragoza

Terraza  
“EXTERIOR”  

muy confortable
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Con el Deporte               976 734 142

 

C/ Bretón 34, Zaragoza 

Tlf - 876 285 419 

opticabreton@gmail.com 

Facebook - Óptica Bretón

28 octubreJORNADA 7

M.V.P. (Most Value Player) 
Simon Birgander (Murcia) 

139 puntos 
Máximo anotador 

Markus Howard (Baskonia) 
111 puntos 

Máximo reboteador 
Simon Birgander (Murcia) 

57 rebotes 
Asistencias 

Dani Pérez (Manresa) 
45 asistencias

ESTAD ÍST ICAS  OF IC IALES  
L IGA  ACB  ENDESA  
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la 
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ACB

C/ Bretón 34, Zaragoza 
Tlf - 876 285 419 

opticabreton@gmail.com 
Facebook - Óptica Bretón

e los números de la ACB

976 560 662976 560 662
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WILLY TISAIRE RECIBIÓ UN EMOTIVO HOMENAJE 

EN EL CP DOCTOR AZÚA 
El pabellón del Doctor Azúa llevará el nombre de Willy Tisaire con esta dedicatoria del APA del 

centro: "Una vida de pasión por el baloncesto que nos ha regalado a todos"

El colegio Doctor Azúa organizó el pasado viernes 
un merecido y emotivo homenaje a Willy Tisaire, 
una persona que ha sido clave en las últimas décadas 
para que este centro escolar sea conocido como el co-
legio del baloncesto. 

Willy Tisaire, gran amigo y hermano deportivo del 
tristemente fallecido Carlos Pardo, quien también re-
alizó una gran labor en el colegio naranja, no ha sido 
sólo un gran entrenador, reconocido a nivel aragonés 
y nacional, con muchos éxitos a sus espaldas. Ha sido 
un genio, con una capacidad enorme para enseñar 
los fundamentos propios del baloncesto y para 
transmitir los valores educativos del deporte. 

Es por eso que su homenaje fue un acto multitudi-
nario y emotivo, con la presencia de compañeros, ami-
gos, el primer director del colegio, Claudio García, 
actuales y anteriores responsables del APA, y la direc-
tora del colegio, Olga Mur. 

Willy deja de entrenar por problemas de salud, pero 
nos queda su legado y el agradecimiento de los 
cientos de chicos y chicas que tuvieron la fortuna de 
pasar por sus manos.



Rebotes según las estadísticas oficiales

Francisco Vitoria, 19Manuel Lasala

Trofeyo

MÁS ESPECTACULAR MÁXIMO ENCESTADOR
Emir Sulejmanovic ..................28 
Jahlil Okafor ............................28 
Santi Yusta ..............................19 
Dejan Kravic..............................16

Jahlil Okafor ..............................28 
Mark Smith ................................27 
Santi Yusta ................................25 
Bell-Haynes ................................21 

Jahlil Okafor ..............................85 
Santi Yusta ................................73 
Mark Smith ................................66 
Emir Sulejmanovic ....................55

Santi Yusta ................................73 
Mark Smith ................................73 
Jahlil Okafor ..............................71 
Andrea Cinciarini ......................47

El que más puntos mete del equipo

MÁXIMO REBOTEADOR

Acciones individuales más espectaculares Jugador que haya sido clave para el equipo

ACADEMIA  
Centro de Estudios

C/ María de Maeztu, 7

Don  de  l a  SEMANA Don  de  l a  TEMPORADA

Parque Primo de Rivera

Trofeo
Terraza  

Las Ocas
JUGADOR CLAVE (MVP)

que pone punto final a 
su vinculación con el 
BASKET Zaragoza. 
Jugador zaragozano, 
que ha crecido en la 
cantera y que ha llegado 
al primer equipo, pero 
siempre con un papel 
menor, y que por su 
edad puede todavía en-
contrar un destino 
donde crecer deportiva-
mente. Mucha suerte 
JAVI. 

JAVI GARCÍA,
que son los jugadores 
más en forma y con 
mejores actuaciones 
hasta la fecha. Pilares 
básicos en la plantilla, 
el equipo debe crecer 
en torno a ambos ju-
gadores. Su calidad es 
incuestionable y falta-
ría que tuvieran conti-
nuidad en sus buenas 
actuaciones, para que 
el equipo comience a 
sumar victorias.

OKAFOR Y SMITH,

El aragonés Javi García 
deja Casademont Zaragoza. 

 
Y según @NumerosdeDavid 

se convierte en el 
segundo jugador aragonés, 

ex aequo con Carlos Alocén y 
88 partidos disputados, 

que más veces ha vestido la 
camiseta del Basket Zaragoza 

en el primer equipo.

LOS NÚMEROS DE DAVID en 
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